
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 6.038 14.364 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 18.113 14.364 NO CUMPLE NO CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 26.566 14.364 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

INCOPAV  S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUTORRES S.I.S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

INCOPAV  S.A CUMPLE CUMPLE

CONSTRUTORRES S.I.S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE

0 NO CUMPLE NO CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 /

721111 / 721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 /

951220 / 951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 63.994 1059,85% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 63.994 353,30% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 63.994 240,89% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

50% 90

50% 90
0% 90

11-14 10.000.000.000

CONSTRUTORRES S.I.S.A.S. 6-7-10 30.000.000.000
3-4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO ZONA EDUCATIVA

INCOPAV  S.A 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

SI SI SI

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA CONSORCIO LAMAR CONSTRUCTORA FEDERAL CONSTRUCTORA FEDERAL SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA

5992 DE 21 DICIEMBRE DE 2015- Construcción de

obras de centro de innovación y desarrollo

tecnologico- Bloque de Centro de Formación

postgradual 

001 de 2007 Construcción de Edificio de vivienda

multifamiliar intama, 6 pisoss 19 apartamentos y

36 parqueaderos

031de 2013 Cosntrucción de conjunto residencial 

Morda del Viento 

033 de 2013 Construcción de  conjunto residencial 

Torres de castilla  leon.
01015/2012 Estudios Técnicos Diseños y Construcción del

Centro de  Diseño y construcción del CDTI Aguablanca.

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951221-

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951221-

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951221-

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951222-

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951222-

1 46 51 53 40

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

CUMPLE20/01/2016 26/01/2006 6/12/2013 2/10/2013 31/01/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE31/01/2017 23/02/2007 30/06/2016 30/06/2016 15/02/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

40%

5367,11 2593,96 3024,14 3379,13 0,00

13417,77 5187,9 6109,37 6826,53 40441,75

INCOPAV  S.A INCOPAV  S.A INCOPAV  S.A INCOPAV  S.A CONSTRUTORRES S.I.S.A.S.

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

40% 50% 50% 50%

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                   14.364 CUMPLE                                                                                    14.364                                                                                    14.364 

                                                                                              - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

                                                                                              - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

                                                                                             - NO CUMPLE                                                                                               -                                                                                               - 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                   14.364 CUMPLE                                                                                    14.364                                                                                    14.364 

Inicio 15/10/2016 En el formata relaciona Inicio 30/12/2013 El objeto es estudios técnicos, no se acepta - El comité 

evaluador no tiene forma de verificar los items 

realizados .

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO ZONA EDUCATIVA INCOPAV  S.A 10.000.000.000

CONSTRUTORRES S.I.S.A.S. 30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

SI SI SI SI SI

CONSTRUCTORA FEDERAL EJERCITO NACIONAL SENA SENA SENA

Construcción del Conjunto ResidencialPA FC Morada del

Vergel ACC 16347

Construcción del Batallón De Ingenieros de Combate No.

15"Gr Julio Londoño"en el municipio de Unión Panamericana-

Chocó para el Ministerio de  Defensa. 

Construcción adecuación y modernización de ambiente de

aprendizaje del Centro de Formación del SENA Tecnoparque

Central Cazuca,en Bogotá DC

0544 de 2009 Construcción de la primera etapa de la Nueva

sede del Centro Agroindustrial y pesquero de la costa pacífica

dela  sede  regional de  Nariño 

649/2013 Contratar los estudios técnicosdiseños y

construcción de la sede de formación del SENA especializada

en hidrocarburos y desarrollo agroindustrialen el Municipio de

Puerto Gaitan para la Regional del Sena en el Departamento

del Meta dentro del lote de propiedad de la entidad

localizadaen el sector denominado el Bolsillo

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951221

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951221

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951221

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951221

721110-721210-721212-721214-721215-951215-

951217-951219-951221

52 34 31 29 39

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE30/06/2013 14/01/2009 12/05/2009 17/12/2009 17/10/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
30/06/2016 14/08/2011 5/10/2009 28/08/2010 18/09/2015

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE

INCOPAV  S.A CONSTRUTORRES S.I.S.A.S. CONSTRUTORRES S.I.S.A.S. CONSTRUTORRES S.I.S.A.S. CONSTRUTORRES S.I.S.A.S.

50% 60% 40% 49%

10919,31 30418,18 26729,76 10996,04 40429,73

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

60%

5405,06 18250,91 10691,90 5388,06 24257,84

 Participación 49,5%

  
En el Formato relaciona fecha de inicio fecha inicio 

31/12/2009- 

No se acepta .Este contrato posee actividades de  diseño, el 

comité evaluador no tiene forma de comprobar las cantidades 

de los items respectivos.  - PRESENTA  UN SUBSANE  Y SE 

ACEPTA . 

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

30.000.000.000

0 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

Acredita trabajo personal discapacitado e industria nacional

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO ZONA EDUCATIVA INCOPAV  S.A 10.000.000.000

CONSTRUTORRES S.I.S.A.S.


